
94  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

978.575.722-68 os quais se deslocarão ao município de Acará/PA no pe-
ríodo de 02/06 a 03/06/2022, COM OBJETIVO DE desenvolver atividades 
do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação 
Banco do Brasil – Fase de inauguração.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de JUNHO 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 666/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 671373
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 15 e ½ (quinze e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLAUDIONOR DA SILVA ARAÚJO,CONSELHEIRO ESTADUAL, CPF 
310,999,472 – 00 e ANNE CARVALHO SOBRINHO, Acompanhante, CPF 
041.005.232 - 97 - que se deslocaram de MOJUI dos CAMPOS/PA para 
Belém/PA, no período de 08/06 a 23/06/2022 com objetivo de Apoio a 
Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 642/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 663597
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
KATE TERESA SODRÊ DE SOUZA,57173841/1,AGENTE DE PORTARIA,JOÃO
FRANCISCO PACHECO QUARESMA JUNIOR,COLABORADOR EVENTUAL,CPF
018.547.372 – 52,SHIRLANE DA SILVA COSTA,5759803/4,TÉCNICA EM 
GESTÃO PÚBLICA que se deslocaram para Fortaleza-CE no período de 
19/09 a 17/09/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Publicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357/0101 260.029 339014 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 663/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 676910
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO: VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,5945803/1, 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, que se des-
locara aos municípios de São João da Ponta, Curuçá e Marapanim/PA no 
período de 07/06 a 11/06/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Ser-
viços Socioassistenciais e ALEX DA ROCHA RODRIGUES, 57211897/2,GE-
RENTE Com objetivo de conduzir Veiculo da SEASTER com o Senhor Secre-
tario Adjunto de Assistência Social
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 669/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 663270
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Risolina Maria Pantoja dos Santos,3223876/1,Assistente Social, Vitoria Ca-
rolina Valente Barros,5956215,Gerente que se deslocara para o município 
de Vigia/PA no período de 10/06 a 12/06/2022 com objetivo de Apoio e For-
talecimento de Mercados. Carlos Alberto Almeida Consolação,5906463/1 

Motorista ,conduzir Veiculo com Equipe Técnica da CEES-DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 807893

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°654/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER: Férias regulamentares para o mês de JULHO, aos seus servi-
dores, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo   Nº.  Dias Exercício  
57191507/1 Acindino Vieira de Campos 04/07 a  02/08/2022 30 dias 2020/2021  
57226610/2 Andrea do Socorro B Cunha 02/07 a 31/07/2022 “ 2021/2022  
3191818/1 Adilson J Carvalho Lobato 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
5380456/3 Adriana Valery  de O Sá 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
5875412/2 Adriana Souza Barros 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3218848/1 Agnelo Silva Nascimento 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
5757258/3 Aline do Socorro  Mendes 18/07 a 16/08/2022 “ 2021/2022  
3212220/1 Altair Pantoja N Correa 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54188115/1 Amanda Carolina G Silva 11/07 a 09/08/2022 “ 2020/2021  
54193698/1 Anahi Cunha Abreu 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
5617090/3 Ana Claudia G da Mota 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
3192458/1 Ana de Sousa G Nascimento 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
57173562/2 Ana Karina L P Boulhosa 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3222551/1 Angela Maria  Souza 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54193644/1 Antonio Reinaldo T Souza 18/07 a 16/08/2022 “ 2020/2021  
3207986/1 Benedito da Luz Silva 01/07 a 30/07/2022 “ 2020/2021  
5861101/3 Benedito Pimentel Junior 14/07 a 12/08/2022 “ 2020/2021  
57191681/1 Bruna H da Silva Menezes 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
3241220/1 Carmélia Vieira C Almeida 01/07 a 30/07/2022 “ 2020/2021  
57233815/1 Carolina Cabral M C Correa 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
2016370/3 Celene  Mirtes A Mendes 01/07 a 30/07/2022 “ 2020/2021  
5911189/1 Cibeli Susy Moreira Rocha 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3208001/1 Claudemar de Lima Batista 01/07 a 30/07/2022 “ 2021/2022  
3240819/1 Claudia Aguiar Vieira 25/07 a 23/08/2022   2021/2022  
3197727/1 Claudomira Santos  Santos 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54195629/1 Cleidiane  Oliveira Santos  04/07 a 09/07/2022 “ 2021/2022  
8022536/1 Cleidison Brabo dos Santos  01/07 a 30/07/2022 “ 2021/2022  
3217892/1 Clemildes Socorro J Nunes 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
57192923/1 Cristiano Pinto e Silva 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54195016/1 Deise Araujo da Silva 11/07 a 09/08/2022 “ 2020/2021  
57176233/1 Dennis Alexandre C Vianna 18/07 a 01/08/2022 15 dias 2021/2022  
5912939/1 Djandria Cunha Plachi 11/07 a 09/08/2022 30 dias 2021/2022  
54194696/1 Dolores Caldas do Carmo 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
57174549/1 Edson Nazareno P Favacho 04/07 a 02/08/2022 30 dias 2020/2021  
54190460/1 Elber Ferreira Dias 01/07 a 30/08/2022 “ 2020/2021  
5800773/3 Elcio  Valles  de  Oliveira 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54189976/2 Elecilda Pereira de C Raiol 07/07 a 05/08/2022 “ 2021/2022  
5911197/1 Elen  Costa Santos 16/07 a 14/08/2022 “ 2021/2022  
761672/1 Ely Ione Cardoso Sarraf 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  

54188112/1 Eliane  Pamplona  Soares 01/07 a 30/07/2022 “ 2020/2021  
5906421/1 Erica Benedita V Queiroz 15/07 a 13/08/2022 “ 2021/2022  
54195631/1 Erica L Abdon Rodrigues 13/07 a 11/08/2022 “ 2021/2022  
5912544/1 Fabiane Araujo de Oliveira 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
55586364/3 Fabricio Fagner Costa Maia 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
5358744/2 Fatima do Socorro  Marques 07/07 a 05/08/2022 “ 2021/2022  
5882583/3 Francisco de Assis A França 19/07 a 17/08/2022 “ 2021/2022  
5895833/2 Gersa Maria Guim. S Freitas 01/07 a 30/07/2022 “ 2021/2022  
3206270/1 Gilberto  Barreto Oliveira 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
57193970/2 Gilciane Silva A Gomes 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
57191737/1 Gisele Teixeira G Lira 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
3220680/1 Guilherme  Dias  Marques 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3222721/1 Helena Claudia C Gomes 05/07 a 24/07/2022 20 dias 2021/2022  
5903818/2 Helaine Rosy da C Silva 11/07 a 09/08/2022 “ 2021/2022  
54188907/1 Jaqueline Campós Gomes 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
5596939/1 Jarimar dos Santos Ferreira 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
3210499/1 Jesus Antônio da Costa 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3220508/1 João Paulo Feio Cardoso 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  

4553/2 José Augusto de B Costa 01/07 a 30/07/2022 “ 2020/2021  
54190465/1 José Afonso O Barbosa 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
5959006/1 José Fernando S Santiago 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
54190362/1 José Paulo Damc de Miranda 01/07 a 30/07/2022 “ 2021/2022  
80015508/1 José Ribamar Fernandes 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3195457/1 José Raimundo de M Gomes 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
5056152/2 José Rubens Souza Duarte 01/07 a 30/07/2022 “ 2021/2022  
54194738/1 Josivane Fátima Cruz Correa 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
54190377/1 Juliana da Silva Costa 11/07 a 09/08/2022 “ 2021/2022  
57191499/1 Josyane Souza Castro 04/07 a 02/08/2022 “ 2020/2021  
54190957/1 Jucileide Emanuelle P Brito 04/07 a 02/08/2022 “ 2021/2022  
3212840/1 Katia Regina Ferreira da Silva 11/07 a 09/08/2022 “ 2021/2022  


